
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11475-612 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de subministro de produtos de ferraxería, fontanería, fechaduras,
ferramentas, pequenas máquinas e similares para a Concellería de Medio Ambiente e Vida Saudable

Adquisición de subministro de produtos de ferraxería, fontanería, fechaduras, ferramentas, pequenas máquinasDescripción 
e similares para a Concellería de Medio Ambiente e Vida Saudable
Valor estimado del contrato 87.594,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.994,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.797,49 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44510000 - Herramientas.
44521100 - Cerraduras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS PUNTO FIJO S.L.
NIF B27815539
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle 1
(00000) poblacion España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico pili@ferreteria-puntofijo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.797,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.994,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/12/2022

Motivación

Motivación A oferta máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO



Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baixa proporcional única a aplicar aos prezos unitarios recollidos no Anexo I do PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eqpa%2FjbT9JOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000012930929 |  2024-000336704 | Fri, 22 Mar 2024 09:38:02:971 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160616008867075634626585435841023698817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eqpa%2FjbT9JOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

